MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA - MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, CEP 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

Página 1/1

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

A prefeitura Municipal de Açailândia, por meio da Comissão Central de Licitação – CCL

torna público, aos interessados, que após publicação do Edital de LICITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA Nº 001/2021, em todos os meios de comunicação previstos na legislação,
verificou-se que houve um equívoco quanto a versão do edital assinada eletronicamente.
Porém conforme o parágrafo 4º, Artigo 21 da Lei nº 8.666/93, não haverá necessidade de
reabertura de prazo, pois não afeta a formulação das propostas e/ou documentos de
habilitação. Portanto, retifica-se o edital supramencionado, publicado no sítio oficial:
www.acailandia.ma.gov.br na aba portal da transparência e no sistema do Tribunal de Contas
do Maranhão- SACOP.

Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para elaboração de projeto executivo e execução
da obra de pavimentação asfáltica de vias urbanas no município de Açailândia-MA, referente
ao Convênio nº 8.383.00/2019/CODEVASF (SICONV N°896016/2019), através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.

ITENS RATIFICADOS:

Item 1 - Suprimir o item 1.2 (pedido de Esclarecimento) e 1.3 (Impugnação).

Anexo X (MINUTA DO CONTRATO) - Substituído por completo.

Simone Pereira Carvalho dos Santos
Presidente da CCL.

http://www.acailandia.ma.gov.br/